MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DO EDITAL INTERNO Nº 02, de 12 de Abril de 2021

Pré Seleção PPGA/UFSM para o Prêmio CAPES de Tese - Edição 2021

 O grupo de trabalho, constituído pela ORDEM DE SERVIÇO N.º 006/2021–

DCA/UFSM de 07 de abril de 2021, torna público o resultado do Edital Interno N. 02/2021

para Pré Seleção de Teses defendidas em 2020 para indicação do PPGA para concorrer ao

Prêmio CAPES de Tese – Edição 2021, de acordo com o Edital CAPES Nº03/2021.

Considerando os critérios estabelecidos no Edital Interno PPGA 02/2021 e seus

respectivos pesos, quais sejam: i. Originalidade do trabalho, com peso de 20%; ii. Relevância

para o desenvolvimento científico, tecnológico, cultural e social, com peso de 20%; iii.

Qualidade e quantidade de publicações decorrentes da tese, com peso de 20%; iv. Metodologia

utilizada, com peso de 20%; v. Qualidade da redação, com peso de 10%; e vi.

Estrutura/organização do texto, com peso de 10%, a compilação das avaliações individuais dos

membros do grupo de trabalho resultou na seguinte classificação:

Ficha de Avaliação Consolidada - Prêmio CAPES de Tese - Pré Seleção PPGA 2021

Candidato(a)

Total

Banca

(Itens i, ii, iv, v,

vi)

(Peso 80%)

Máximo 8,0

Pontuação

Publicações

decorrentes da

Tese

Conversão da

Produção

0 a 10

Nota Item

iii

(Peso 20%)

Máximo

2,0

NOTA FINAL

Máximo 10,0

Adriane Fabricio 6,90 0,00 0,00 0,00 6,90

Deise Dickel 7,06 0,00 0,00 0,00 7,06

Luciana Marzall 6,94 2,00 8,00 1,60 8,54

Silvia Flores 6,98 2,50 10,00 2,00 8,98

Dessa forma, o Grupo de Trabalho indica a tese elaborada pela autora Silvia Amélia

Mendonça Flores, por unanimidade. A referida tese, intitulada Transações com Parte

Relacionadas sob a ótica da Propriedade Piramidal, foi defendida em 30/03/2020, sob

orientação do Prof. Igor Bernardi Sonza, na linha de pesquisa Economia, Controle e Finanças.

Prof. Dr. Roberto Schoproni Bichueti

Presidente do Grupo de Trabalho